
Zápis ze schůze výboru OO UOCHB AV ČR 18.11.2021  
 
Přítomni: M. Baňková, Z. Barták, J. Hniličková, J. Pokorná, P. Poncar, J. Vondrášek 

Omluveni: J. Günter 

Hosté: K. Šobíšek (přes ZOOM), Tomáš Svoboda 

 
 
Program: 

1) Příprava nové Kolektivní smlouvy, Vnitřního mzdového předpisu, SF a Pracovního řádu 

2) Obsazenost ústavních chat, návrhy regulace rezervací a dodržování ubytovacího řádu 

 
 
Ad 1) JV seznámil členy výboru OO s návrhy, které bude předkládat vedení a administrativě při 
jednání o nové Kolektivní smlouvě a dalších dokumentech naplánovaném na 29.11.2021. 
 
    Návrhy a připomínky k nové KS: 
             Čl. IV. Mzda a odměňování: 
OO navrhuje navýšení odměny při dovršení 60 let věku a poté při dovršení každých dalších 5 
let věku, pokud je zaměstnanec v zaměstnaneckém poměru nepřetržitě alespoň po dobu pěti 
let, z 5 000 Kč na 10 000 Kč.  

Čl. VI. Pracovní a sociální podmínky:  
Ekonomické oddělení na základě výsledků ankety navrhuje vyplácet příspěvky na obědy přímo 
ve výplatách. To vidí OO jako možné pouze v případě, že vstoupí v platnost prováděcí vyhláška, 
která pro tento případ poskytne výjimku pro platbu ze SF, který obecně nepovoluje přímé 
finanční plnění. Současně navrhuje vyškrtnutí odst. 1d) o vnitřní směrnici „Stravování 
zaměstnanců“, která dosud nebyla vypracována.  
OO navrhuje vzhledem k dostatečné rezervě úspor v SF navýšit zaměstnanecká benefitní 
konta ze 4 800 na 7 800 bodů ročně při nejméně 50% úvazku na UOCHB a vypracovat 
prováděcí směrnici o jejich čerpání. Na schůzce s administrativou se také bude dotazovat, zda 
už proběhlo plánované ukončení správy benefitů firmou benefity.cz, která nenabízela 
uspokojivou nabídku uplatnění bodů, na jinou firmu, např. Sodexo. 
Pro objekty ústavu v Dolní Malé Úpě a Hojsově Stráži odbory navrhují ponechat termín 
„rekreační a školící středisko”, který také odpovídá tomu, že je financováno jak 
zaměstnavatelem tak ze Sociálního fondu. 
 
   Návrhy a připomínky k novému Vnitřnímu mzdovému předpisu: 
Po opakovaných žádostech odborů o valorizaci mezd administrativa a HR navrhla fixní zvýšení 
tarifů o 2 800 Kč od 1.4.2022 bez snížení osobního ohodnocení. 
             Čl. VII Mzdové složky a odměna za pracovní pohotovost: 
Vzhledem k tomu, že řadu let nebyly valorizovány rizikové příplatky, odbory navrhují jejich 
navýšení o 100% za práci ve ztíženém pracovním prostředí, za práci v laboratořích a za práci 
s radioizotopy.  
 
   Návrhy a připomínky k novému Sociálnímu fondu: 
             Čl. 6 Stravování 



Větu „Ze sociálního fondu lze přispívat zaměstnancům v pracovním poměru na stravování 
v souladu s podmínkami sjednanými v Kolektivní smlouvě a Vnitřní směrnicí ve věci stravování 
zaměstnanců.“ přeformulovat na: „Ze sociálního fondu se bude přispívat zaměstnancům…“ 
             Čl. 9 Kulturní a společenské akce 
Vzhledem k rostoucímu počtu dětí účastnících se Mikulášské besídky navrhuje OO navýšit její 
celkový rozpočet na max. 45 000 Kč vč. DPH. 
 
 
   Návrhy a připomínky k novému Pracovnímu řádu 
             Čl. 5 Zastupování a předávání funkcí 
Začlenit povinnost vedoucích skupin, aby agendu nepřítomného pracovníka jasně delegovali 
na někoho jiného. 
           

V Pracovním řádu by měl být uveden odkaz na intraweb o školení o bezpečnosti práce (i 
v angličtině). 
Vedoucí by měli každoročně vypracovat hodnocení svých zaměstnanců jako zpětnou vazbu na 
jejich práci. 
 
 
 Ad 2) Vzhledem k vysoké obsazenosti ústavních chat OO spolu s K. Šobíškem a T. Svobodou 
navrhují tato opatření: 
a) Pokud si zaměstnanec do 72 hodin před plánovanou rezervací nevyzvedne klíče, jeho 
rezervace automaticky propadá a pokoj bude nabídnut ostatním zaměstnancům. 
b) Přednostní právo vedoucích skupin na rezervace až 9 měsíců dopředu se nebude týkat 
víkendů. Ty by měly být ponechány pro rekreaci zaměstnanců a jejich rodin. Individuálně 
mohou být posouzeny výjimky z tohoto pravidla pro skupiny, které musí poskytovat 
nepřetržitý servis (např. analytika). 
c) Každý zaměstnanec před odjezdem na ústavní chaty podepisuje ubytovací řád. Při jeho 
porušení se vystavuje riziku zákazu využívání těchto zařízení po dobu 9 měsíců. Přestupky 
budou posuzovány T. Svobodou a J. Hniličkovou, případně K. Šobíškem a OO. 
 
 


